АДМИНИСТРАЦИЯ ЯЙВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2018 № 161

О реорганизации муниципального казенного учреждения
«Библиотека им. Ф.Ф.Павленкова» Яйвинского городского поселения

путем присоединения муниципального казенного учреждения
«Краеведческий музеи» Яйвинского городского поселения

В соответствии со статьями 57, 58, 60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, руководствуясь пунктом 2.1 статьи 16 Федерального закона от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 58 Устава Яйвинского
городского поселения, статьей 3 Порядка создания, реорганизации и
ликвидации муниципальных учреждений Яйвинского городского поселения,
утверждения уставов муниципальных учреждений Яйвинского городского
поселения и внесений в них изменений, утвержденным постановлением
администрации Яйвинского городского поселения от 07.06.2011 № 275,
администрация Яйвинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение
«Библиотека им. Ф.Ф.Павленкова» Яйвинского городского поселения путем
присоединения муниципального казенного учреждения «Краеведческий
музей» Яйвинского городского поселения.

2. Наименованием учреждения после завершения процесса
реорганизации считать муниципальное казенное учреждение «Библиотека им.
Ф.Ф.Павленкова» Яйвинского городского поселения.

3. Муниципальное казенное учреждение «Библиотека им.
Ф.Ф.Павленкова» Яйвинского городского поселения считать правопреемником
всех прав и обязанностей муниципального казенного учреждения
«Краеведческий музей» Яйвинского городского поселения в соответствии с
передаточным актом с момента внесения в Единый государственный реестр
юридических лиц записи о прекращении деятельности последнего.

4. При реорганизации сохраняются основные цели и виды
деятельности муниципального казенного учреждения «Библиотека им.
Ф.Ф.Павленкова» Яйвинского городского поселения.

5. Создать комиссию по реорганизации МКУ «Библиотека им.
Ф.Ф.Павленкова» в составе согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

6. Комиссии по реорганизации МКУ «Библиотека им.
Ф.Ф.Павленкова» в срок до 01 сентября 2018 года осуществить проведение
всех необходимых мероприятий, направленных на обеспечение
взаимодействия и координацию действий органов администрации Яйвинского
городского поселения и муниципальных казенных учреждений, участвующих
в реорганизации, составить передаточный акт, осуществить иные действия,
предусмотренные законодательством, направленные на завершение процедуры
реорганизации.

7. И.о. директора МКУ «Краеведческий музей» Сырых Т.Г.:
1) в течение трёх рабочих дней со дня принятия решения в

письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц (Межрайонную инспекцию ФНС № 17 по
Пермскому краю), о начале процедуры реорганизации.

2) в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления
о начале процедуры реорганизации в Межрайонную инспекцию ФНС № 17
по Пермскому краю в письменной форме уведомить кредиторов,
внебюджетные фонды о начале реорганизации;

3) обеспечить мероприятия по уведомлению работников учреждения
о реорганизации учреждения путем присоединения к МКУ «Библиотека им.
Ф.Ф.Павленкова» в соответствии с Трудовым кодексом РФ;

4) после внесения в единый государственный реестр юридических
лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью
один раз в месяц разместить в «Вестнике государственной регистрации»
уведомление о своей реорганизации.

8. Директору МКУ «Библиотека им. Ф.Ф.Павленкова» Казанцевой Л.В.:
1) в течение трёх рабочих дней со дня принятия решения в письменной

форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию
юридических лиц (Межрайонную инспекцию ФНС № 17 по Пермскому краю),
о начале процедуры реорганизации;

2) в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления
о начале процедуры реорганизации в Межрайонную инспекцию ФНС № 17
по Пермскому краю в письменной форме уведомить кредиторов,
внебюджетные фонды о начале реорганизации;

3) обеспечить мероприятия по уведомлению работников учреждения
о реорганизации учреждения путем присоединения к нему муниципального
казенного учреждения «Краеведческий музей» Яйвинского городского
поселения в соответствии с Трудовым кодексом РФ;

4) после внесения в единый государственный реестр юридических
лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью
один раз в месяц разместить в «Вестнике государственной регистрации»
уведомление о своей реорганизации;

5) подготовить проект Устава реорганизованного учреждения в новой
редакции;

6) провести необходимые мероприятия и направить в Межрайонную
инспекцию ФНС № 17 по Пермскому краю заявление о завершении
реорганизации муниципального казенного учреждения «Библиотека им.
Ф.Ф.Павленкова» Яйвинского городского поселения.

9. Начальнику отдела ЖКХ и имущественных отношений
администрации Яйвинского городского поселения
Гореловой О.Н.:

1) закрепить за МКУ «Библиотека им. Ф.Ф.Павленкова» Яйвинского
городского поселения необходимое для осуществления уставной деятельности
муниципальное имущество;

2) внести изменения в реестр муниципального имущества Яйвинского
городского поселения.

10. Помощнику главы администрации по юридическим вопросам
Шибановой Ю.В. осуществить контроль по внесению изменений в устав
учреждения, их утверждение и государственную регистрацию в органе,
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.

11. Отменить постановление администрации Яйвинского городского
поселения от 03.05.2018 №130 «О реорганизации муниципального казенного
учреждения «Библиотека им. Ф.Ф.Павленкова» Яйвинского городского
поселения путем присоединения муниципального казенного учреждения
«Краеведческий музей» Яйвинского городского поселения.

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на
официальном сайте Яйвинского городского поселения и бюллетене
Яйвинского городского поселения «Яйвинский вестник».

13. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Собой. . .чвв т » ^

И.о. главы администрации
Яйвинского городского поселения

Приложение 1
к постановлению
администрации Яйвинского
городского поселения
от 01.06.2018 № 161

Состав комиссии
по реорганизации муниципального казенного учреждения

«Библиотека им. Ф.Ф.Павленкова» Яйвинского городского поселения
путем присоединения муниципального казенного учреждения

«Краеведческий музей» Яйвинского городского поселения

1. Иванова Е.Ю. - заместитель главы администрации по финансам и
экономики

2. Морозова Т.Б. - помощник главы администрации по культуре и спорту
3. Шибанова Ю.В.- помощник главы администрации по юридическим

вопросам
4. Горелова О.Н.- начальник отдела ЖКХ и имущественных отношений
5. Новикова Т.О.- начальник отдела по финансам и экономики
6. Бухарина С.А.- главный бухгалтер
7. Сырых Т.Г. -  и.о. директора МКУ «Краеведческий музей»
8. Казанцева JI.B. -  директор МКУ «Библиотека им. Ф.Ф.Павленкова».